⁹ *«Quam artem quidam partem philosophiae, quidam non partem, sed ferramentum et quoddammodo suppellectilem iudicant»*. Boethius, *In Porphyrium Dialogi a Victorino translati* I, PL 64, 12 A.

¹⁰ *„Juxta haec tria philosophorum praecipui tres ordinaverunt doctrinas convenienter tribus rebus praenominatis illas accomodantes, ut ad cognitionem philosophi speculativam, ad operationem moralem, ad locutionem converterent rationalem sive sermocinativam. Quarum facultatum primi loco positam Graeci dicere theoreticam, secundo practicam sive ethicam, tertio logicam nuncupaverunt”*. W. Jansen, [zob. przypis 7], s. 26³-27³ (13-2).

¹¹ *„Nam philosophia alia est speculativa que ducit ad scientiam, alia practica i. e. activa que ad actionem uel ad operationem: ad operandum scilicet. Et illa quidem que dat scientiam potest dare operationem. Et que dat operationem potest dare scientiam. Sed neque que dat scientiam intendit dare operationem. Neque que dat operationem intendit dare scientiam”*. *Lectiones* II, 17.

¹² Por. *Glosa super Boethii librum De Trinitate* II, 24. W dalszym ciągu komentarz ten będzie cytowany jako *Glosa super Boethii*.

¹³ Por. *Abbreviatio Monacensis* II, 17.

¹⁴ *«Est enim philosophia genus, species vero ejus duae, una (...) id est speculativa et activa»*. Boethius, *In Porphyrium Dialogi a Victorino translati* I, PL 64, 11 A-B.

¹⁵ *„Harum in extremo margine, in supremo vero legebatur intextum”*, Boethius, *De consolatione philosophiae* I, 11; PL 63, 589 A.

¹⁶ *«Hec quoque triplex est. Aut enim illam ueram contemplatur formam que est diuinitas et nominatur theologia – tbeos namque deus logos ratio dicitur – aut formas intuetur que sunt circa corpora sed illas a materia abstrahit et tunc uocatur mathematika quasi doctrinalis scientia – que paulo post declarabitur – aut formas in corporibus considerat et nominatur physica i. e. naturalis scientia. Phisicis namque nastgura interpretatur. Et hoc quidem loco natura dicitur forma in materia que si extra materiam consideretur non natura sed notio nuncupatur»*. *Commentum* II, 8; por. *Lectiones*, Prol. 2-3; II, 18; *Glosa super Boethii* II, 1.

bald z Arras w swoim komentarzu do *De Trinitate* Boecjusza¹⁷, zwracając jednak uwagę na jej powiązanie z działaniem¹⁸.

Teodoryk, przyjmując te same kryteria podziału co Platon i Arystoteles, dochodzi do odmiennych wniosków, które nie są jednak jego oryginalnymi pomysłami. Można je bowiem odnaleźć w logicznych pismach Boecjusza, a tym samym w sposobie klasyfikowania nauk filozoficznych okazuje się być wiernym jego uczniem.